ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ УСЛУГ МБУС ФСЦ «Волхов»
«____»_____________20 __ г.                                                                                                                      г. Волхов
Муниципальное бюджетное учреждение спорта «Волховский физкультурно-спортивный центр «Волхов», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Прохоровой Дарьи Юрьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, _______________________________________________________________________________ФИО законный представитель своего несовершеннолетнего ребенка, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны и _______________________________________________________________________ ФИО ребенка дата рождения ________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Занимающийся», заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать услуги по физкультурно-оздоровительной или спортивной деятельности (нужное подчеркнуть), по проведению групповых тренировочных занятий по виду спорта_______________________________________________________________ (указать вид спорта), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Занятия проводятся в соответствии с разработанной Исполнителем программой и расписанием занятий по выбранному виду спорта (за исключением установленных государством выходных и праздничных дней, официально объявленных дней карантина, каникул или других форс-мажорных обстоятельств).
1.3. Место оказания услуг:
Ленинградская область, г. Волхов, Дом спорта «Юность», ФОК «Левобережный», стадион «Локомотив», стадион «Металлург», шахматный клуб, лыжная база.
2.Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Ознакомить Заказчика и Занимающегося с расписанием занятий, правилами поведения в Учреждении, в том числе путем размещения информации на стендах, сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора. Услуги оказываются в соответствии с   программой по виду спорта и расписанием занятий, разработанных Исполнителем.
2.1.3. Создать Занимающемуся необходимые условия для тренировочных занятий.
2.1.4. Проявлять уважение к личности Занимающегося, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Занимающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
2.1.5. Нести ответственность за жизнь и здоровье Занимающегося во время проведения физкультурно-оздоровительных занятий.
2.1.6. Сообщить Заказчику о травмировании Занимающегося во время физкультурно-оздоровительных, спортивных занятий, проведения спортивных мероприятий, а также об оказанной Исполнителем первой медицинской помощи.
2.1.7. Сохранить место за Занимающимся в случае пропуска занятий по болезни при предоставлении подтверждающих документов.
2.1.8.Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Занимающемуся услуг в объеме, предусмотренном п. 1.1. настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.1.9. Сохранять конфиденциальность информации о Заказчике и о Занимающемся, полученной при заполнении анкет или  иных документов, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
2.2.Исполнитель имеет право:
2.2.1. Требовать от Занимающегося и Заказчика соблюдения требований  правил поведения в Учреждении и иных актов, регламентирующих деятельность Исполнителя.
2.2.2. Самостоятельно осуществлять физкультурно-оздоровительные занятия, выбирать формы, методы и способы ведения занятий в соответствии с утвержденными календарно-тематическим планированием и нормативными документами.

2.2.3. Отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, в случае имеющейся задолженности за предоставленные услуги.
2.2.4. Перенести время (день) оказания услуг или отказаться от них в случае проведения соревнований (мероприятий), болезнью тренера.
2.2.5. Не допускать Занимающегося на занятия при признаках недомогания, наличие на кожных покровах сыпи, бородавок и т.д. до окончательного выздоровления и предоставление справки с медицинского учреждения.
2.2.6. Отстранить Занимающегося от занятий при выявлении конфликтной ситуации (драки, неуважительного отношения к тренеру, спортсменам, нецензурная брань, систематическое не посещение тренировочного процесса) до урегулирования конфликтной ситуации с Заказчиком и Занимающимся.
2.2.7.Отказать Занимающемуся в присутствии на занятии, если Заказчик не предоставил до 10 числа текущего месяца документы об оплате получаемых физкультурно-оздоровительных услуг.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. До подписания настоящего Договора ознакомиться с нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность Исполнителя и документами, регулирующими порядок оказания платных физкультурно-оздоровительных услуг.
2.3.2. Обеспечить явку Занимающегося на тренировочные занятия согласно расписанию занятий, своевременно информировать Исполнителя о неявке на тренировочные занятия Занимающегося и причинах неявки.
2.3.3. Обеспечить Занимающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего получения указанных в п. 1.1. услуг.
2.3.4. Соблюдать правила поведения в Учреждении и не допускать неправомерного вмешательства в работу тренеров по вопросам, входящих в круг их профессиональной деятельности.
2.3.5. Производить оплату не позднее 10 числа месяца, в котором оказываются услуги, предусмотренные п. 1.1. договора.
2.3.6. При поступлении в Учреждение (на выбранный вид спорта) предоставить необходимые документы (Заявление о зачислении в МБУС ФСЦ «Волхов» от родителей (законных представителей, копия свидетельства о рождении, паспорта, фотография 3х4), медицинское заключение об отсутствии медицинских противопоказаний для занятий спортом.
2.3.7. Своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия Ребенка на занятиях.
2.3.8. В случае получения Занимающимся травмы произвести медицинское обследование за свой счет и предоставить Исполнителю результаты медицинского обследования.
2.3.9. Извещать ответственное лицо Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства Занимающегося и/или Заказчика.
2.3.10.Обеспечить доставку Занимающегося к месту оказания услуг и последующей его встрече после окончания оказания услуг.
2.3.11.Проявлять уважение к тренерскому составу, персоналу Исполнителя.
2.3.12. Возмещать ущерб, причиненный Занимающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.3.13. Обеспечить регулярное посещение Занимающимся тренировочных занятий, согласно утверждённому расписанию.
2.3.14. При заключении настоящего Договора, Заказчик подтверждает, что Занимающийся не имеет медицинских противопоказаний для занятий спортом и полностью принимает на себя ответственность за состояние его здоровья путем предоставления соответствующей медицинской справки.
2.3.15. Самостоятельно и ответственно контролировать здоровье Занимающегося (при наличии хронических, инфекционных, кожных заболеваний, а также болезней внутренних органов воздержаться от посещения ФСЦ) и не ставить под угрозу здоровье окружающих его людей.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора.
2.4.2.Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся развития и обучения Занимающегося.
2.4.3.Получать от Исполнителя информацию по вопросам:
· организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора;
· поведения, отношения Занимающегося к тренировочным занятиям;
· достигнутых Занимающимся результатов;
·
· на уведомление не менее чем за 10 дней в устной форме (по телефону) или письменном виде (сообщение на адрес электронной почты, смс-сообщение и др.) о намерении Исполнителя исключить Занимающегося из числа лиц, получающих платные услуги.
2.4.4. Присутствовать только на открытых занятиях или по приглашению тренера Исполнителя.
2.4.5. Отказаться от получения услуг путем подачи заявления лично либо по электронной почте.
2.4.6. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков Занимающегося, а также о критериях этой оценки.
3. Права и обязанности занимающегося
3.1. Занимающийся обязан:
3.1.1. Выполнять указания тренера при проведении тренировочных мероприятий, предусмотренных программой подготовки по избранному виду спорта, своевременно проходить медицинские осмотры, выполнять по согласованию с тренерами указания врача.
3.1.2. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
3.1.3. Незамедлительно сообщать своему тренеру либо персоналу Учреждения:
· о возникновении ситуаций, представляющих угрозу его жизни и здоровью либо здоровью и жизни иных лиц;
· о неисправностях используемого оборудования и спортивного инвентаря;
· о заболеваниях и травмах;
· о нарушениях общественного порядка в период тренировочных занятий или в период поведения мероприятий.
3.1.4. Соблюдать требования правила поведения в Учреждении, правила техники безопасности по избранному виду спорта и иных актов, регламентирующих деятельность Исполнителя, а также соблюдать общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к персоналу Учреждения и другим занимающимся, не посягать на их честь и достоинство.
3.1.5. Посещать тренировочные занятия, указанные в расписании.
3.1.6. Занимающийся вправе:
· пользоваться спортивными сооружениями, инвентарем и оборудованием Учреждения, необходимым для оказания услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора.
· получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков, а также о критериях этой оценки.
4. Стоимость услуг и порядок оплаты
4.1. Стоимость абонемента в месяц составляет ______ (_______________________________ )  рублей , которая утверждена решением Совета депутатов МО г. Волхов от 19.11.2020 года № 51 «Об утверждении размера платы за услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением спорта «Волховский физкультурно-спортивный центр «Волхов».
4.2. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором с 1 по 10 число текущего месяца.
4.3. Оплата услуг производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя по реквизитам, указанным в разделе 7 настоящего договора, или путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя, или оплата банковской картой через терминал.
4.4. В случае пропуска занятий по причине болезни либо семейного Отпуска, размер оплаты по договору подлежит уменьшению пропорционально количеству дней, в течение которых Занимающийся не посещал занятия.
4.5. Исполнитель вправе изменять стоимость услуг в случае внесения изменений в п.4.1 Договора.
4.6. Изменения и дополнения к настоящему Договору производятся в письменной форме и оформляются дополнительными соглашениями.
5. Ответственность сторон
5.1. Исполнитель не несет ответственности за вред, причиненный жизни и здоровью Занимающегося, полученный в результате любых самостоятельных занятий в случае ненадлежащего исполнения Занимающимся требований правил техники безопасности, а равно причиненный в результате любых самостоятельных действий Занимающегося, совершённых вопреки инструкциям и рекомендациям тренера.
5.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых на себя обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами. В случае, когда согласие не будет достигнуто, разрешение спорных вопросов передаётся на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.4. В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" Заказчик дает согласие на сбор, хранение, обработку персональных данных Занимающегося (фамилию, имя, дату рождения и т.д.). Согласие вступает в силу с момента подписания настоящего договора.
5.5. Заказчик несёт ответственность за безопасность занимающегося до начала оказания услуг (тренировки) и после окончания оказания услуг (тренировки).
6. Сроки действия договора и порядок его расторжения
6.1. Настоящий договор на оказание платных услуг  по физкультурно-оздоровительной или спортивной деятельности, по проведению групповых тренировочных по физкультурно-оздоровительной или спортивной деятельности  действует с «01» декабря  2020 г. и на время занятий в спортивно-оздоровительных и группах начального обучения по выбранному виду спорта.
6.2. Договор платных  услуг составлен в двух экземплярах и имеет одинаковую юридическую силу.
6.3. Договор на оказание платных услуг вступает в юридическую силу с момента подписания его сторонами.
6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки или размеры оплаты услуг по настоящему договору, оговоренные п. 4.1. или приостановить его исполнение до устранения указанного нарушения.
6.4. Разногласия по данному договору стороны устраняют в соответствии с п.5.3 Договора.
7. Реквизиты и подписи сторон:
Заказчик:
___________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя)

Адрес: _____________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________

Паспорт:___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
(серия, номер, кем выдан, когда выдан)
________________________          ________________________
Исполнитель:
[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное учреждение спорта «Волховский физкультурно-спортивный центр «Волхов»  187400 г. Волхов, Волховский пр. д.16.  Комитет финансов Волховского МР (МБУС ФСЦ «Волхов»,    л/сч 2111615600),      ИНН 4702004941,    КПП 470201001,      Р/сч 03234643416091014500,   к/сч 40102810745370000006,    Отделение Ленинградское Банка России // УФК по Ленинградской области  г. Санкт-Петербург БИК 014106101  ОГРН 1024700531020 ОКТМО 41609101
Директор МБУС ФСЦ «Волхов» ___________________________Д.Ю. Прохорова